Ayuntamiento del Municipio de San Miguel Coatlán, Miahuatlán, Oaxaca, Anexo Plantilla 
de Personal de Seguridad Pública de San Miguel Coatlán 2022. 

2022-D-20263-19-1447-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 344,094.12 pesos (trescientos cuarenta y cuatro mil noventa y cuatro pesos 
12/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación que justifique 
y compruebe que los recursos se aplicaron en los objetivos del fondo por 303,794.12 pesos 
(trescientos tres mil setecientos noventa y cuatro pesos 12/100 M.N.); por realizar pagos a 
dos trabajadores que ocuparon una plaza que no formaba parte de la plantilla autorizada 
por 32,500.00 pesos (treinta y dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.), y por realizar pagos a 
tres trabajadores que excedieron el tabulador autorizado por 7,800.00 pesos (siete mil 
ochocientos pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción II; de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracción I; y de la Constitución Política del Estado Libre

[...]

fueron aplicados en los objetivos del fondo, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracción I. 

2022-D-20263-19-1447-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 160,292.00 pesos (ciento sesenta mil doscientos noventa y dos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar una transferencia bancaria con los recursos del 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones

[...]

de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios y Administración de 
Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, artículo 20. 

2022-D-20263-19-1447-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 423,046.25 pesos (cuatrocientos veintitrés mil cuarenta y seis pesos 25/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación que acredite la recepción 
de los bienes adquiridos con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de